



КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӦДЛАН КОТЫР Ш У Ӧ М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 ноября 2019 г. № 542

г. Сыктывкар

**О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Коми от 30 декабря 2011 г. № 651
«Об утверждении государственной программы Республики Коми
«Развитие культуры и туризма в Республике Коми»»**

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 30 декабря 2011 г. № 651 «Об утверждении государственной программы Республики Коми «Развитие культуры и туризма в Республике Коми» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Приостановить действие настоящего постановления с 1 января 2020 года до 31 марта 2020 года (включительно).

Установить, что настоящее постановление признается утратившим силу с 1 апреля 2020 года.

Первый заместитель Председателя
Правительства Республики Коми
Руководитель Администрации
Главы Республики Коми



М. Порядин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми
от 13 ноября 2019 г. № 542

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Правительства Республики Коми от 30 декабря 2011 г. № 651 «Об утверждении государственной программы Республики Коми «Развитие культуры и туризма в Республике Коми»

В постановлении Правительства Республики Коми от 30 декабря 2011 г. № 651 «Об утверждении государственной программы Республики Коми «Развитие культуры и туризма в Республике Коми»:

в государственной программе Республики Коми «Развитие культуры и туризма в Республике Коми», утвержденной постановлением (приложение), (далее – Программа):

1. В позиции «Объемы финансирования Программы» паспорта Программы:

1) в графе третьей:

а) в абзаце первом число «15 592 576,1» заменить числом «15 855 804,4»;

б) в абзаце девятом число «2 400 875,4» заменить числом «2 460 317,0»;

в) в абзаце десятом число «1 960 759,3» заменить числом «2 035 927,6»;

г) в абзаце одиннадцатом число «1 918 450,0» заменить числом «2 047 068,4»;

д) в абзаце тринадцатом число «15 322 582,9» заменить числом «15 585 811,2»;

е) в абзаце двадцать первом число «2 342 237,2» заменить числом «2 401 678,8»;

ж) в абзаце двадцать втором число «1 960 759,3» заменить числом «2 035 927,6»;

з) в абзаце двадцать третьем число «1 918 450,0» заменить числом «2 047 068,4»;

и) в абзаце двадцать четвертом число «357 866,2» заменить числом «620 512,9»;

к) в абзаце тридцать втором число «161 566,3» заменить числом «220 426,3»;

л) в абзаце тридцать третьем число «1 281,8» заменить числом «76 450,1»;

м) в абзаце тридцать четвертом число «1 331,8» заменить числом «129 950,2».

2. В позиции «Объемы финансирования Подпрограммы 1» паспорта подпрограммы «Доступность объектов сферы культуры, культурных и исторических ценностей»:

- 1) в графе третьей:
 - а) в абзаце первом число «5 204 367,5» заменить числом «5 430 824,2»;
 - б) в абзаце девятом число «798 017,5» заменить числом «856 877,5»;
 - в) в абзаце десятом число «557 106,2» заменить числом «614 179,5»;
 - г) в абзаце одиннадцатом число «505 614,9» заменить числом «616 138,3»;
 - д) в абзаце тринадцатом число «4 951 361,4» заменить числом «5 177 818,1»;
 - е) в абзаце двадцать первом число «745 230,4» заменить числом «804 090,4»;
 - ж) в абзаце двадцать втором число «557 106,2» заменить числом «614 179,5»;
 - з) в абзаце двадцать третьем число «505 614,9» заменить числом «616 138,3»;
 - и) в абзаце двадцать четвертом число «219 906,7» заменить числом «446 363,4»;
 - к) в абзаце тридцать втором число «132 310,3» заменить числом «191 170,3»;
 - л) в абзаце тридцать третьем число «0,0» заменить числом «57 073,3»;
 - м) в абзаце тридцать четвертом число «0,0» заменить числом «110 523,4».

3. В позиции «Объемы финансирования Подпрограммы 2» паспорта подпрограммы «Творческий потенциал населения Республики Коми»:

- 1) в графе третьей:
 - а) в абзаце первом число «6 220 430,4» заменить числом «6 256 620,4»;
 - б) в абзаце десятом число «626 007,4» заменить числом «644 102,4»;
 - в) в абзаце одиннадцатом число «629 923,8» заменить числом «648 018,8»;
 - г) в абзаце тринадцатом число «6 219 321,3» заменить числом «6 255 511,3»;
 - д) в абзаце двадцать втором число «626 007,4» заменить числом «644 102,4»;
 - е) в абзаце двадцать третьем число «629 923,8» заменить числом «648 018,8»;
 - ж) в абзаце двадцать четвертом число «120 676,4» заменить числом «156 866,4»;
 - з) в абзаце тридцать втором число «0,0» заменить числом «18 095,0»;
 - и) в абзаце тридцать третьем число «0,0» заменить числом «18 095,0».

4. В позиции «Объемы финансирования Подпрограммы 3» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в графе третьей:

а) в абзаце первом число «3 871 998,3» заменить числом «3 872 579,9»;

б) в абзаце девятом число «829 077,8» заменить числом «829 659,4»;

в) в абзаце тринадцатом число «3 857 720,3» заменить числом «3 858 301,9»;

г) в абзаце двадцать первом число «823 226,7» заменить числом «823 808,3».

5. В позиции «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы 4» паспорта подпрограммы «Въездной и внутренний туризм на территории Республики Коми»:

а) в абзаце втором число «80» заменить числом «75»;

б) в абзаце пятом:

число «44» заменить числом «18»;

число «2011» заменить числом «2017».

6. В приложении 1 к Программе:

1) в таблице 1:

а) в графе 7 позиции 3 слова «численностью населения» заменить словами «числом жителей»;

б) графу 8 позиции 48 дополнить абзацем следующего содержания:

«Численность иностранных граждан, размещенных в коллективных средствах размещения, в год»;

в) графу 8 позиции 50 дополнить абзацем следующего содержания:

«Численность иностранных граждан, размещенных в коллективных средствах размещения, в год»;

2) в таблице 3:

а) позицию 52 изложить в следующей редакции:

«

52.	Количество коллективных средств размещения (гостиницы, аналогичные средства размещения и специализированные средства размещения) нарастающим итогом	единиц	↑									134	139	131	132	133	Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми
-----	---	--------	---	--	--	--	--	--	--	--	--	-----	-----	-----	-----	-----	---

»;

б) позицию 56 изложить в следующей редакции:

«

56.	Численность иностранных граждан, размещенных в коллективных средствах размещения, в год	человек	↑									4106	5458	4759	4807	4855	Министерство культуры, туризма и архивного
-----	---	---------	---	--	--	--	--	--	--	--	--	------	------	------	------	------	--

																		дела Рес- публики Коми
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	------------------------------

»;

3) в таблице 5а:

а) в наименовании графы 7 слова «на 01.07.2019» заменить словами «на 01.09.2019»;

б) позиции «Государственная программа Республики Коми», «Подпрограмма 1», «Основное мероприятие 1.01.01.», «Основное мероприятие 1.01.03.» изложить в следующей редакции:

«								
Государственная программа Республики Коми	Развитие культуры и туризма в Республике Коми	Всего	935753,4	1521411,8	1998467,5	2401678,8	2035927,6	2047068,4
		ответственный исполнитель государственной программы - Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми	846094,5	1395773,8	1879270,4	2202769,7	1815764,6	1829155,6
		Министерство национальной политики Республики Коми	77024,7	109639,4	101395,1	104459,3	102629,7	103144,9
		Министерство физической культуры и спорта Республики Коми	1643,0	1787,9	2349,1	2376,6	2267,5	2295,3
		Администрация Главы Республики Коми	0,0	3510,6	3338,1	3338,1	3338,1	3338,1
		Министерство массовых коммуникаций, информатизации и связи Республики Коми	3581,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Министерство экономики Республики Коми	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Управление Республики Коми по охране объектов культурного наследия	7410,1	10700,1	12114,9	13675,0	11927,8	11977,8
		Министерство строительства и дорожного хозяйства Республики Коми	0,0	0,0	0,0	75060,2	100000,0	97156,8
Подпро-	Доступность объектов	Всего	335586,2	509752,1	549296,1	804090,4	614179,5	616138,3

грамма 1	сферы культуры, культурных и исторических ценностей	ответственный исполнитель государственной программы - Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми	301512,6	447261,8	490818,3	680853,6	466912,0	471686,2
		Министерство национальной политики Республики Коми	27019,1	52975,8	47675,8	45800,0	45000,0	45000,0
		Министерство физической культуры и спорта Республики Коми	1643,0	1787,8	2349,1	2376,6	2267,5	2295,3
		Министерство экономики Республики Коми	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Администрация Главы Республики Коми	0	3450,6	3278,1	0,0	0,0	0,0
		Министерство массовых коммуникаций, информатизации и связи Республики Коми	3521,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Управление Республики Коми по охране объектов культурного наследия	1890,5	4276,0	5174,9	0,0	0,0	0,0
		Министерство строительства и дорожного хозяйства Республики Коми	0,0	0,0	0,0	75060,2	100000,0	97156,8
Основное мероприятие 1.01.01.	Строительство и реконструкция объектов сферы культуры для государственных нужд	Министерство строительства и дорожного хозяйства Республики Коми	0,0	0,0	0,0	75060,2	100000,0	56156,8

Основное мероприятие 1.01.03.	Укрепление материально-технической базы учреждений сферы культуры	Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми	15024,2	91062,0	79196,6	165586,0	110707,1	34531,2
		Министерство национальной политики Республики Коми	0,0	0,0	0,0	800,0	0,0	0,0

»;

в) позицию «Основное мероприятие 1A1 (1.01.07)» изложить в следующей редакции:

«

Основное мероприятие 1A1 (1.01.07)	Региональный проект "Культурная среда"	Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми	0,0	0,0	0,0	116861,0	41964,5	54414,6
		Министерство строительства и дорожного хозяйства Республики Коми	-	-	-	-	-	41000,0

»;

г) позицию «Основное мероприятие 1.03.01.» изложить в следующей редакции:

«

Основное мероприятие 1.03.01.	Развитие библиотечного дела	Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми	136214,0	166532,3	195195,6	187659,5	119748,6	188248,6
-------------------------------	-----------------------------	---	----------	----------	----------	----------	----------	----------

»;

д) позицию «Основное мероприятие 1.03.02.» изложить в следующей редакции:

«

Основное мероприятие 1.03.02.	Развитие музейного дела	Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми	87049,3	106012,6	125954,1	123201,3	119995,8	119995,8
		Министерство физической культуры и спорта Республики Коми	1643,0	1787,9	2349,1	2376,6	2267,5	2295,3

»;

е) позиции «Подпрограмма 2» и «Основное мероприятие 2.01.01.» изложить в следующей редакции:

«

Подпрограмма 2	Творческий потенциал населения Республики Коми	Всего	502575,3	558452,6	688851,3	708816,1	644102,4	648018,8
		ответственный исполнитель государственной программы - Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми	473686,2	521394,3	654750,5	673374,1	609134,5	612535,7
		Администрация Главы Республики Коми	0,0	60,0	60,0	60,0	60,0	60,0
		Министерство массовых коммуникаций, информатизации и связи Республики Коми	60,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Министерство национальной политики Республики Коми	28 829,1	36998,3	34040,8	35382,0	34907,9	35423,1
Основное мероприятие 2.01.01.	Сохранение и развитие исполнительских искусств, деятельности творческих союзов	Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми	354284,4	453527,7	585230,3	598374,1	535214,1	535214,1

»;

ж) позицию «Основное мероприятие 2.02.03.» изложить в следующей редакции:

«

Основное мероприятие 2.02.03.	Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры и лучших работников муниципальных учреждений	Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми	1 300,0	1300,0	1300,0	1300,0	1300,0	1300,0
-------------------------------	--	---	---------	--------	--------	--------	--------	--------

	культуры, находящих- щихся на территориях сельских поселений							
--	--	--	--	--	--	--	--	--

»;

з) позицию «Подпрограмма 3» изложить в следующей редакции:

«

Подпро- грамма 3	Обеспечение реализа- ции государственной программы	Всего	97591,8	404694,3	710362,5	823808,3	714159,6	715651,9
		ответственный исполнитель государ- ственной программы - Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми	70895,7	378604,9	683744,1	796717,0	686430,6	687872,9
		Министерство национальной полити- ки Республики Коми	21176,5	19665,3	19678,5	20601,5	21046,0	21046,0
		Управление Республики Коми по охране объектов культурного насле- дия	5519,6	6424,1	6939,9	6489,8	6683,1	6733,1

»;

и) позицию «Основное мероприятие 3.01.02.» изложить в следующей редакции:

«

Основное мероприя- тие 3.01.02.	Реализация функций аппаратов исполните- лей и участников гос- ударственной про- граммы Республики Коми "Развитие куль- туры и туризма в Рес- публике Коми"	Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми	40435,3	40176,4	38039,5	38484,6	39888,0	39888,0
		Министерство национальной полити- ки Республики Коми	21176,5	19665,3	19678,5	20601,5	21046,0	21046,0
		Управление Республики Коми по охране объектов культурного насле- дия	5519,6	6424,1	6939,9	6489,8	6683,1	6733,1

»;

4) в таблице 5.2:

а) в графе двенадцатой позиции 6 число «4993,6» заменить числом «60,2»;

б) в графе третьей позиции 8 слова «не менее 750 зрительских мест» заменить словами «определяется проектом»;

5) в таблице ба:

а) в наименовании графы 7 слова «на 01.07.2019» заменить словами «на 01.09.2019»;

б) позиции «Государственная программа Республики Коми», «Подпрограмма 1», «Основное мероприятие 1.01.01.», «Основное мероприятие 1.01.03.» изложить в следующей редакции:

Государственная программа Республики Коми	Развитие культуры и туризма в Республике Коми	всего	940888,1	1540319,6	2016544,1	2460317,0	2035927,6	2047068,4
		республиканский бюджет Республики Коми	935753,4	1521411,8	1998467,5	2401678,8	2035927,6	2047068,4
		- из них за счет средств федерального бюджета	14377,7	40218,3	51234,6	220426,3	76450,1	129950,2
		местные бюджеты	5134,7	18907,8	18076,6	21328,2	0,0	0,0
		внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		юридические лица	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		средства от приносящей доход деятельности	0,0	0,0	0,0	37310,0	0,0	0,0
Подпрограмма 1	Доступность объектов сферы культуры, культурных и исторических ценностей	всего	340409,2	523636,7	562049,1	856877,5	614179,5	616138,3
		республиканский бюджет Республики Коми	335586,2	509752,1	549296,1	804090,4	614179,5	616138,3
		- из них за счет средств федерального бюджета	5451,4	19521,6	18231,1	191170,3	57073,3	110523,4

		местные бюджеты	4 823,0	13884,6	12753,0	15477,1	0,0	0,0
		внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		юридические лица	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		средства от приносящей доход деятельности	0,0	0,0	0,0	37310,0	0,0	0,0
Основное мероприятие 1.01.01.	Строительство и реконструкция объектов сферы культуры для государственных нужд	всего	0,0	0,0	0,0	75060,2	100000,0	56156,8
		республиканский бюджет Республики Коми	0,0	0,0	0,0	75060,2	100000,0	56156,8
		- из них за счет средств федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		юридические лица	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		средства от приносящей доход деятельности	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Основное мероприятие 1.01.03.	Укрепление материально-технической базы учреждений сферы культуры	всего	18347,2	103444,8	89949,6	175236,2	110707,1	34531,2
		республиканский бюджет Республики Коми	15024,2	91062,0	79196,6	166386,0	110707,1	34531,2
		- из них за счет средств федерального бюджета	1250,2	17841,2	16967,1	72676,4	14896,4	14896,4
		местные бюджеты	3 323,0	12382,8	10753,0	8850,2	0,0	0,0

		внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		юридические лица	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		средства от приносящей доход деятельности	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

в) позицию «Основное мероприятие 1А1 (1.01.07)» изложить в следующей редакции:

«

Основное мероприятие 1А1 (1.01.07)	Региональный проект "Культурная среда"	всего	-	-	-	157797,9	41964,6	95414,6
		республиканский бюджет Республики Коми	-	-	-	116861,0	41964,6	95414,6
		- из них за счет средств федерального бюджета	-	-	-	104683,5	41926,5	95376,6
		местные бюджеты	-	-	-	3626,9	0,0	0,0
		внебюджетные средства	-	-	-	0,0	0,0	0,0
		юридические лица	-	-	-	0,0	0,0	0,0
		средства от приносящей доход деятельности	-	-	-	37310,0	0,0	0,0

»;

г) позиции «Основное мероприятие 1.03.01.» и «Основное мероприятие 1.03.02.» изложить в следующей редакции:

«

Основное мероприятие	Развитие библиотечного дела	всего	137714,0	168034,1	197195,6	190659,5	119748,6	188248,6
		республиканский бюджет Республики Коми	136214,0	166532,3	195195,6	187659,5	119748,6	188248,6

1.03.01.		- из них за счет средств федерального бюджета	993,9	350,6	264,0	250,4	250,4	250,4
		местные бюджеты	1500,0	1501,8	2000,0	3000,0	0,0	0,0
		внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		юридические лица	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		средства от приносящей доход деятельности	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Основное мероприятие 1.03.02.	Развитие музейного дела	всего	88692,3	107800,5	128303,2	125577,9	122263,3	122291,1
		республиканский бюджет Республики Коми	88692,3	107800,5	128303,2	125577,9	122263,3	122291,1
		- из них за счет средств федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	1080,0	0,0	0,0
		местные бюджеты	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		юридические лица	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		средства от приносящей доход деятельности	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

д) позиции «Подпрограмма 2» и «Основное мероприятие 2.01.01.» изложить в следующей редакции:

«

Подпрограмма 2	Творческий потенциал населения Респуб-	всего	502887,0	558772,5	688851,3	708816,1	644102,4	648018,8
		республиканский бюджет Республики	502575,3	558452,6	688851,3	708816,1	644102,4	648018,8

	лики Коми	Коми						
		- из них за счет средств федерального бюджета	7219,5	18870,7	31171,6	27020,0	18095,0	18095,0
		местные бюджеты	311,7	319,9	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		юридические лица	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		средства от приносящей доход деятельности	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Основное мероприятие 2.01.01.	Сохранение и развитие исполнительских искусств, деятельности творческих союзов	всего	354284,4	453527,7	585230,3	598374,1	535214,1	535214,1
		республиканский бюджет Республики Коми	354284,4	453527,7	585230,3	598374,1	535214,1	535214,1
		- из них за счет средств федерального бюджета	0,0	7844,1	29136,0	24753,0	16795,0	16795,0
		местные бюджеты	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		юридические лица	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		средства от приносящей доход деятельности	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

е) позицию «Основное мероприятие 2.02.03.» изложить в следующей редакции:

«

Основное	Государственная	всего	1300,0	1300,0	1300,0	1300,0	1300,0	1300,0
----------	-----------------	-------	--------	--------	--------	--------	--------	--------

мероприятие 2.02.03.	поддержка муниципальных учреждений культуры и лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений	республиканский бюджет Республики Коми	1300,0	1300,0	1300,0	1300,0	1300,0	1300,0
		- из них за счет средств федерального бюджета	1300,0	1300,0	1300,0	1300,0	1300,0	1300,0
		местные бюджеты	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		юридические лица	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		средства от приносящей доход деятельности	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

ж) позицию «Подпрограмма 3» изложить в следующей редакции:

«

Подпрограмма 3	Обеспечение реализации государственной программы	всего	97591,8	407797,6	715686,1	829659,4	714159,6	715651,9
		республиканский бюджет Республики Коми	97591,8	404694,3	710362,5	823808,3	714159,6	715651,9
		- из них за счет средств федерального бюджета	1706,8	1826,0	1831,9	1236,0	1281,8	1331,8
		местные бюджеты	0,0	3103,3	5323,6	5851,1	0,0	0,0
		внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		юридические лица	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		средства от приносящей доход деятельности	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

7. В приложении 3 к Программе:

1) в пункте 1 слова «численностью населения» заменить словами «числом жителей»;

2) в подпункте 3 пункта 2 слова «численностью населения» заменить словами «числом жителей»;

3) абзац четырнадцатый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«б) наличие муниципальных программ (подпрограмм), предусматривающих выполнение ремонтных работ в отношении домов культуры (и их филиалов), находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек;»;

4) в абзаце двенадцатом пункта 9 слова «численностью населения» заменить словами «числом жителей»;

5) в абзаце четвертом пункта 10 слова «численностью населения» заменить словами «числом жителей».